ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12. 2021 г.                                                                                                   № 247

п. Нижнеангарск

Об утверждении порядка определения платы

за использование земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, для возведения

гражданами гаражей, являющихся некапитальными

сооружениями

 В соответствии с пп.3 п. 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской

Федерации, постановляю:

1. Утвердить Порядок определения платы за использование земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает в силу после официального

обнародования.

Глава- Руководитель                                                                           И.В. Пухарев

Исп. Михнеева Мария Васильевна

 тел. 8/30130/47-061

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна

байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район»

Республики Бурятия

Утвержден постановлением администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от  09.12.2021г. № 247

ПОРЯДОК

определения платы за использование земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей,

являющихся некапитальными сооружениями

1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с Земельным

Кодексом Российской Федерации и устанавливает порядок определения размера

платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями.

2.  Размер годовой платы в отношении земельных участков,

государственный кадастровый учет которых осуществлен, рассчитывается на

основании кадастровой стоимости и составляет 2 процента от кадастровой

стоимости земельного участка. В случае, если предоставляется право

использования части земельного участка, размер годовой платы определяется

пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с

настоящим Порядком.

3.   Размер годовой платы в отношении земель рассчитывается в

размере 2 процентов от среднего уровня кадастровой стоимости земель сегмента

«Транспорт», установленного для муниципального района, пропорционально

истребуемой  площади земель.